[image: Герб Камчатского края]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение            к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края" изменения, дополнив раздел I частью 1.11. следующего содержания:
	«1.11. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства
Камчатского края, не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда государственных гражданских служащих Камчатского края и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – работники Аппарата).
	В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников Аппарата определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников Аппарата на численность работников Аппарата в соответствии с утвержденным штатным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится Аппаратом до руководителей подведомственных учреждений.
	Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников государственного учреждения Камчатского края, подведомственного Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края (далее-подведомственное государственное учреждение), определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного государственного учреждения на численность работников подведомственного государственного учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
	В случае изменения в течение финансового года объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников Аппарата, работников подведомственного государственного учреждения и (или) численности работников Аппарата, работников подведомственного государственного учреждения осуществляется перерасчет расчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников Аппарата и (или) расчетного среднемесячного уровня оплаты работников подведомственного государственного учреждения.
	Положения абзацев первого – третьего части 1.11. не распространяются на подведомственные государственные учреждения, имеющие в штатных расписаниях должности работников, в отношении которых актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда.".
	2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                         В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

Вице-губернатор Камчатского края-
руководитель Аппарата                                                                      А.Ю. Войтов

Министр социального развития и
труда Камчатского края                                                                   Е.С. Меркулов

Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края                                                         С.Н. Гудин

Министр финансов
Камчатского края                                                                                    С.Л. Течко

Никитина Юлия Николаевна +7(4152) 412-058

image1.jpeg

image2.emf
Пояснительная записка   к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении   изменени й   в приложение к постановлению Правительства Камчатского края                       от 08.08.2016 № 311 - П «Об утверждении Примерного положения о системе  оплаты труда работников краевых государственных учреждений,  подведомственных Аппарату Губернатора и Прави тельства  Камчатского  края»     Настоящий проект постановления   края «О внесении изменения в  приложение к постановлению Правительства Камчатского края                       от 08.08.2016 № 311 - П «Об утверждении Примерного положения о системе  оплаты труда работн иков краевых государственных учреждений,  подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства  Камчатского  края»    разработан в  целях приведения в соответствие с постановлением  Правительства Камчатского края от 21.07.2008 № 221 - П «О подготовке к  введению о траслевых систем оплаты труда работников государственных  учреждений Камчатского края».     Проект постановления не подлежит оценке регулирующего  воздействия в соответствии с постановлением правительства Камчатского  края от 06.06.2013 № 233 - П «Об утверждении П орядка проведения оценки  регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов  Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского  края».   Настоящий проект постановления Камчатского края   17.06.2019   размещен на официальном сайте испол нительных органов государственной  власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок по   24.06.2019   включительно независимой антикоррупционной экспертизы. По  итогам ее проведения экспертных заключений не поступало.   Реализация настоящего постанов ления Правительства Камчатского  края не потребует дополнительных средств из краевого бюджета.

Microsoft_Word_Document1.docx
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении

изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края                      от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства  Камчатского края»

	Настоящий проект постановления края «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края                      от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Аппарату Губернатора и Правительства  Камчатского края»  разработан в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Камчатского края от 21.07.2008 № 221-П «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Камчатского края».

	Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Настоящий проект постановления Камчатского края 17.06.2019 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок по 24.06.2019 включительно независимой антикоррупционной экспертизы. По итогам ее проведения экспертных заключений не поступало.

Реализация настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных средств из краевого бюджета.